1/1

Edital n.º  64/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião extraordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 19 de julho de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º227/2022/CM - Atribuição de apoio no âmbito da Procissão

em Honra de Santo António - Fábrica da Igreja de São Tiago de Tavira - ratificação do ato;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 228/ 2022/CM - Atribuição de apoio financeiro no âmbito do

RMAAD 2022 - Clube de Ciclismo de Tavira;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 229/ 2022/CM - 01/2021/234 - Nuno Miguel Catarina Costa -

Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos da alínea b) do n.º 4 do artigo 61.º do

regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 230/ 2022/CM - Posse Administrativa dos jazigos em situação

de abandono no Cemitério de Tavira;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 231/ 2022/CM - Descentralização - transferência de

competências para a CI - AMAL - Comunidade Intermunicipal do Algarve - Mandato 2021/2025;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 232/ 2022/CM - Nomeação do Presidente e o Vice-Presidente

da Mesa da Assembleia Geral e designação do Presidente de Direção da Associação para o

Desenvolvimento Integrado da Baixa de Tavira - UAC Tavira.

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 19 de julho de 2022

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-07-19T16:47:21+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS